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L O U R D E S
24 - 28 maja 2006

„Niech będą zapalone 
wasze pochodnie!"

131 Pielgrzymka 
organizowana przez Polską Misję Katolicką we Francji 

w 170-tąrocznicę Jej istnienia 
pod przewodnictwem ks. Infułata Stanisława Jeża

3 5 0  rocznica 
ślubów Króla Jana Kazimierza przed Niepokalaną

20 rocznica 
Domu Polskiego „Bdlevue”



Maison de la Mission Catholiąue Polonaise
„Bellevue”

Route de Bartrcs 
65100 LOURDES 
teł. 05 62 94 91 82 
fax. 05 62 42 08 75

PRZEWODNIK
131 Europejskiej 

Pielgrzymki Polaków 
do Lourdes
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DRODZY PIELGRZYMI!

Do Lourdes nie przybywa się przypadkowo. Prowadzi nas Bóg i Jego 
łaska. W tym roku przybywamy tutaj w łączności ze wszystkimi braćmi 
i siostrami, którzy szukająświatła. Nosimy w sobie to wielkie pragnienie, by 
wyjść z cienia ciemności i strachu, ze zniechęcenia, ze zwątpienia czy z grze
chu, by wejść do światła, które oświeca drogę naszego życia, daje pokój 
i radość. To światło, które mamy szczęście znaleźć w Lourdes, to JEZUS 
CHRYSTUS. ,Ja jestem światłością świata” /J 8,18/. W tym świetle wiary 
i miłości możemy lepiej odkryć, kim jesteśmy dla Boga, a zwłaszcza może
my dostrzec piękno oblicza tych, z którymi codziennie przebywamy.

To światło, którego poszukujemy jest jak wezwanie, czy zaproszenie 
do kroczenia za Nim, aby nie utracić właściwego celu.

Jezus - Światło ufa nam oczekując od nas byśmy byli: światłem świa
ta /Mt 5,14/: świadkami Chrystusa - Światła, gwiazdą, która innym pomaga 
odnaleźć, Tego, który jest Światłem. Stąd hasłem tegorocznej pielgrzymki 
do Lourdes są słowa: ,JV1ECH BĘDĄ ZAPALONE WASZE POCHOD
N IE \

W tym czasie obchodzić będziemy 20-lecie istnienia Polskiego Domu 
Pielgrzyma ,JiELLEVUE'’ w Lourdes. Chcemy Bogu dziękować za ten dar 
i za ludzi, którzy przyczynili się do jego funkcjonowania, za dobrodziejów 
i za pielgrzymów, którzy do tego Domu przybywali, przybywają i będąprzy- 
bywać.

Drogi Pielgrzymie! Pomyśl, że Matka Boża oczekuje Cię tu - w tym 
świętym miejscu w Lourdes. Chce ci coś powiedzieć. Pragnie Ci coś prze
kazać, a nade wszystko chce Ci dać swego Syna, Jezusa Chrystusa - św ia 
tłość Świata”.

Życzę Wam wszystkim miłego pobytu w Domu Polskiej Misji Kato
lickiej ,J5ELLEVUE' i szczególnej opieki Matki Bożej.

Ksiądz Infułat Stanisław Jet 
Rektor Polskiej Misji Katolickiej 
we Francji
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Tegoroczna pielgrzymka Polaków do Lourdes ma wyjątkowy cha
rakter ze względu na upamiętnienie trzech szczególnych rocznic:

♦  350 lat temu - 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej, król 
Jan Kazimierz złożył swą koronę na ołtarzu przed obrazem Matki Boskiej 
Łaskawej, podniósł rękę do przysięgi i ślubował:

Wielka Boga-Człowieka Matko Najświętsza Dziewico, ja  Jan Ka
zimierz do przenajświętszych stóp Twoich upadłszy, Ciebie za Patronkę 
moją i Państw moich obieram i siebie, Królestwo moje, i wszystek lud 
Twojej szczególnej opiece i obronie polecam...

Moment ten uwiecznił na obrazie Jan Matejko. To ostatnie, nieukoń- 
czone z powodu śmierci malarza w 1893 r., dzieło znajduje się w muzeum 
we Wrocławiu.

Ślubowanie króla powtórzył później sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
a jego tekst jako akt państwowy został uroczyście wniesiony do akt... mia
sta Lwowa.

350 lat temu Jan Kazimierz (który spoczywa w Paryżu w kościele 
St. Germain des Pres) przyrzekł, iż śluby wypełni, gdy pokona najeźdźcę 
szwedzkiego. Odpowiedzią Maryi było zwycięstwo pod Warką oraz osta
teczne uwolnienie ziem polskich od najazdu Szwedów.

27 maja 2006, w 350 rocznicę tych wydarzeń, podczas Mszy św. 
przy grocie w Lourdes odnowimy uroczyście całe to dziedzictwo zawierze
nia, oddania i nadziei przed Niepokalaną. Dokonamy ponowienia aktu od
dania się Matce Bożej zrodzonego z wiary, nadziei, miłości i tradycji ojczy
stej . Przez pokorną modlitwę będziemy prosić o łaskę lepszego Jej pozna
nia, by doświadczyć na sobie Jej dobroci i potęgi. „Dość wspomnieć - pisał
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św. Maksymilian Kolbe - że wszelka otrzymaną łaska w każdym dniu, 
godzinie i chwili naszego życia - to Jej łaska spływająca z Jej macie
rzyńskiego, miłującego nas Serca... Będzie to również wyrazem jedno
ści wszystkich Polaków, gdziekolwiek by żyli - w Polsce czy poza jej grani
cami, a Matka Boża będzie więzią dla wszystkich. Gdyż na każdym z nas 
spoczywa obowiązek osobistego, rodzinnego i społecznego budowania 
Ojczyzny na trwałych wartościach wiary. Trudne jest to budowanie, dlatego 
ciągle potrzeba nam pomocy Niepokalanej. ,JViechzawsze będązapalone 
wasze pochodnie” ]ak mówi temat obecnego roku w Sanktuarium w Lourdes.

♦ 170 rocznica Polskiej Misji Katolickiej we Francji, zało
żonej 17 lutego 1836 r. w Środę Popielcową.

Po Powstaniu Listopadowym 1830 r. wielu Polaków - wygnańców 
znalazło schronienie we Francji, w Paryżu. Liczebnie nie byli oni ogromną 
grupą, ale wyjątkowo silni wiarąi duchem. Do historii przeszli jako „Wielka 
Emigracja". Stworzyli liczne instytucje, a najstarsząz nich była Polska Mi
sja Katolicka.

To szczególnie w kościele polskim, od 170 lat Polacy, „ci mali i wiel
cy” znajdowali i znajdujądo dzisiaj schronienie, wzmocnienie, pokrzepienie 
i nadzieję.

Historię tej zacnej instytucji świetnie opisał Jerzy Klechta w książce 
pt. Najstarsza w świecie - Polska Misja Katolicka we Francji 1836-2006” 
(zachęcam do przeczytania). Nadmienię tylko, że PMK została założona 
przez osoby świeckie, jakAdam Mickiewicz, Bogdan Jański, Hieronim Kąj- 
siewicz i Piotr Semenenko czy Aleksander Jełowicki (pierwszy rektor). 
Za nich, za wszystkich rektorów, duchownych i świeckich, którzy byli i są 
„orężem” Polskiej Misj i Katolickiej, będziemy się modlić w czasie 131 Piel
grzymki Narodowej Polaków do Lourdes.

170 lat działalności i oddania PMK to nasze dziedzictwo, które rów
nież zobowiązuje. To wezwanie dla nas, dla każdego z nas, by pójść ślada
mi naszych przodków. Wezwanie do apostolstwa, do odpowiedzialności za 
nasze losy i losy naszej Polonii. ,JJiech zawsze będą zapalone wasze po
chodnie” - przypomina nam temat obecnego roku w Sanktuarium w Lourdes.
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♦ Już od 131 lat Polska Misja Katolicka organizuje corocznie 
narodowąpielgrzymkę Polaków do Lourdes. Tradycja ta wskazuje, że po
trzeba było polskiego domu dla pielgrzymów w tym maryjnym mieście. Wie
my, że konkretne kroki podejmował w tym kierunku śp. ks. prał. Zbigniew 
Biernacki, były rektor Polskiej Misji Katolickiej, ale to pragnienie 
i potrzebę posiadania przez PMK domu dla pielgrzymów urzeczywistnił do
piero obecny rektor, Ks. inf. Stanisław Jeż. 1 to właśnie 20 lat temu doko
nał się prawie cud. Będąc w Lourdes, w zimowe, grudniowe dni, by popro
sić Matkę Bożąo wspieranie podczas swojej nowej misji - rektora PMK 
we Francji, Ks. inf. Stanisław Jeż dowiedział się przypadkowo, iż Siostry 
Franciszkanki Misjonarki Maryi majądo sprzedania dom, swojąbyłąsie- 
dzibę. Niedługo trwały rozmowy. Siostry uradowane wiadomością, że dom 
będzie w rękach duchownych i do tego polskich, sprzedały go za przy- 
stępnącenę. Tak powstał dom pielgrzyma ,Jiellevue” mający za patro
na św. Maksymiliana Kolbe, położony na skraju Lourdes, przy drodze do 
Bartres. Dalszych „cudów”, pod przewodnictwem ks. Rektora dokonywa
ły i dokonują Siostry Najświętszej Rodziny z Nazaretu (kolejne dyrektorki: 
S. Irena, S. Klaudia i obecna S. Franciszka) zarządzając nim od 20 lat oraz 
pan Marian Jeż, który całkowicie odnowił, powiększył i upiększył posia
dłość z prześlicznym widokiem na Sanktuarium (część) i Pireneje.

Dwadzieścia lat istnienia domu pielgrzyma otwartego dla wszystkich 
(niedawno gościł jednego z uratowanych z zamachu na Wieże bliźniacze 
w Nowym Jorku), to również 20 lat misji Ks. inf. Stanisława Jeża, 
rektora, prawdziwego architekta i budowniczego PMK we Francji.

Za wszystkich wyżej wymienionych oraz licznych dobrodziejów 
będziemy modlić się u stóp Niepokalanej. ,JViech zawsze będą zapalone 
wasze pochodnie” jak mówi temat obecnego roku w Sanktuarium 
w Lourdes i nasze serca w trosce o dobro Polskiego Domu „Bellevue”, 
PMK i o nasze wspólne dobro.

dr Anna Łucka
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Czwartek - 25 maja 2006 r. 
Wniebowstąpienie Pańskie
godz. 9.30 - Międzynarodowa Msza św. /Basilique Saint-Pie X/ 

PIERWSZE CZYTANIE Dz 1,1-11

Czytanie z Dziejów Apostolskich.
Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił 

i czego nauczał od początku aż do dnia, w którym udzielił przez Ducha 
Świętego poleceń apostołom, których sobie wybrał, a potem został wzięty 
do nieba. Im też po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się 
im przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym.

A podczas wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić z Jerozolimy, 
ale oczekiwać obietnicy Ojca. Mówił: „Słyszeliście o niej ode Mnie: Jan 
chrzcił wodą, ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym”. 
Zapytywali Go zebrani: „Panie, czy w tym czasie przywrócisz królestwo 
Izraela?” Odpowiedział im: „Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile, które 
Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie 
Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, 
i w Samarii, i aż po krańce ziemi”.

Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go 
im sprzed oczu. Kiedy uporczywie wpatrywali się w Niego, jak wstępował 
do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: „Mę
żowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty 
od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do 
nieba”.

Oto słowo Boże.

PSALM RESPOSORYJNY Ps 47 (46), 2-3.6-7.8-9
Refren: Pan wśród radości wstępuje do nieba.
Wszystkie narody klaskajcie w dłonie,* 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu,
Bo Pan Najwyższy straszliwy,* 
jest wielkim Królem nad całąziemią.

Refren.
Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków,*
Pan wstępuje przy dźwięku trąby.
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Śpiewajcie psalmy Bogu śpiewajcie,* 
śpiewajcie Królowi naszemu śpiewajcie.
Refren.
Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi,* 
hymn zaśpiewajcie!
Bóg króluje nad narodami,*
Bóg zasiada na swym świętym tronie.
Refren.

DRUGIE CZYTANIE Ef 1,17-23

Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła do Efezjan
Bracia: Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, dał wam 

ducha mądrości i objawienia w głębszym poznawaniu Jego samego. Niech 
da wam światłe oczy serca tak, byście wiedzieli, czym jest nadzieja wasze
go powołania, czym bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych 
i czym przemożny ogrom Jego mocy względem nas wierzących - na podsta
wie działania Jego potęgi i siły. Wykazał On je, gdy wskrzesił Go z mar
twych i posadził po swojej prawicy na wyżynach niebieskich, ponad wszelką 
Zwierzchnością i Władzą, i Mocą i Panowaniem, i ponad wszelkim innym 
imieniem wzywanym nie tylko w tym wieku, ale i w przyszłym.

I wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego ustanowił nade 
wszystko Głowądla Kościoła, który jest Jego Ciałem, PełniąTego, który 
napełnia wszystko wszelkimi sposobami.

Oto słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ Mt 28,19.20

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.
Idźcie i nauczajcie wszystkie narody,
Ja jestem z wami przez wszystkie dni aż do skończenia świata.
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

EWANGELIA Mk 16,15-20

Zakończenie Ewangelii według świętego Marka.
Jesus ukazawszy się jedenastu powiedział do nich:

„Idźcic na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto 
uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potę-
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piony. Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: W imię moje złe 
duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą do 
rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce 
kłaść będą, i ci odzyskajązdrowie”. Po rozmowie z nimi Pan Jezus został 
wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię 
wszędzie, a Pan współdziałał z nimi i potwierdził naukę znakami, które jej 
towarzyszyły.

Oto słowo Pańskie.

Piątek - 26 maja 2006 r. 
- Św. Filipa Nereusza
godz. 9.30 - Msza święta. /Basilique Superieure/

PIERWSZE CZYTANIE Dz 18,9-18

Czytanie z Dziejów Apostolskich.
Kiedy Paweł przybywał w Koryncie, w nocy Pan przemówił do nie

go w widzeniu: „Przestań się lękać, a przemawiaj i nie milcz, bo Ja jestem 
z tobą i nikt nie targnie się na ciebie, aby cię skrzywdzić, dlatego że wiele 
ludu mam w tym mieście”. Pozostał więc i głosił im słowo Boże przez rok 
i sześć miesięcy.

Kiedy Gallio został prokonsulem Achai, Żydzi jednomyślnie wystąpili 
przeciw Pawłowi i przyprowadzili go przed sąd. Powiedzieli: „Ten namawia 
ludzi, aby czcili Boga niezgodnie z Prawem”.

Gdy Paweł miałjuż usta otworzyć, Gallio przemówił do Żydów: „Gdyby 
tu chodziło o jakieś przestępstwo albo zły czyn, zająłbym się wami, Żydzi, 
jak należy, ale gdy spór toczy się o słowa i nazwy, i o wasze Prawo, rozpa
trzcie to sami. Ja nie chcę być sędzią w tych sprawach”. I wypędził ich 
z sądu.

A wszyscy Grecy, schwyciwszy przewodniczącego synagogi, Soste- 
nesa, bili go przed sądem, lecz Gallio wcale o to nie dbał.

Paweł pozostałjeszcze przez dłuższy czas, potem pożegnał się z braćmi 
i popłynął do Syrii, a z nim Piyscylla i Akwila. W Kenchrach ostrzygł głowę, 
bo złożył taki ślub.

Oto słowo Boże.

-  12  -

PSALM RESPONSORYJNY Ps 47 (46), 2-3, 4-5, 6-7
Refren: Pan Bóg jest królem całej naszej ziemi.
Wszystkie narody klaskajcie w dłonie, * 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy straszliwy, * 
jest wielkim Królem nad całą ziemią.
Refren.
On nam poddaje narody * 
i ludy rzuca pod nasze stopy.
Wybiera nam na dziedzictwo * 
chlubę Jakuba, którego miłuje.
Refren.
Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, *
Pan wstępuje przy dźwięku trąby.
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, * 
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie.
Refren.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ J 16,28

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.
Wyszedłem od Ojca i na świat przyszedłem, 
nowu opuszczam świat i wracam do Ojca.
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

EWANGELIA J 16,20-23a

Słowa Ewangelii według świętego Jana.
Jezus powiedział do swoich uczniów:
„Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Wy będziecie płakać i zawo

dzić, a świat się będzie weselił. Wy będziecie się smucić, ale smutek wasz 
zamieni się w radość.

Kobieta, gdy rodzi, doznaje smutku, bo przyszła jej godzina. Gdy 
jednak urodzi dziecię, już nie pamięta o bólu z powodu radości, że się czło
wiek narodził na świat.

Także i wy teraz doznajecie smutku. Znowu jednak was zobaczę, 
i rozraduje się serce wasze, a radości waszej nikt wam nie zdoła odebrać. 
W owym zaś dniu o nic Mnie nie będziecie pytać”.

Oto słowo Pańskie.
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Sobota - 27 maja 2006 r.
godz. 6.00 - Msza Święta przy Grocie

Odnowienie Ślubów Króla Jana Kazimierza

PIERWSZE CZYTANIE Iz 66, 10.12-14 c

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza.
Radujcie się razem z Jerozolimą, weselcie się w niej wszyscy, co ją  

miłujecie. Cieszcie się zniąbardzo wszyscy, którzyście się nad niąsmucili. 
Tak bowiem mówi Pan: „Oto skieruję do niej pokój jak rzekę i chwałę 
narodów jak strumień wezbrany. Ich niemowlęta będą noszone na rękach 
i na kolanach będą pieszczone. Jak kogo pociesza własna matka, tak Ja 
w a s  pocieszać będę, w Jerozolimie doznacie pociechy.

Na ten widok rozraduje się serce wasze, a kości wasze nabiorą świe
żości jak murawa. Ręka Pana da się poznać Jego sługom”.

Oto słowo Boże.

PSALM RESPORYJNY Jdt 13, 18bcde, 19 i 20a
Refren: Tyś wielką chlubą Kościoła świętego.
Błogosławiona jesteś córko przez Boga Najwyższego* 
spomiędzy wszystkich niewiast na ziemi, 
i niech będzie błogosławiony Pan Bóg,*
Stwórca nieba i ziemi.
Refren.
Twoja ufność nie zatrze się aż na wieki* 
w sercach ludzkich wspominających moc Boga.
Niech Bóg to sprawi,*
abyś była wywyższona na wieki.
Refren.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.
Błogosławionajesteś Panno Maryjo,
która bez śmierci wysłużyłaś palmę męczeństwa
pod krzyżem Chrystusa.
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.
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EWANGELIA J 19,25-27
OĄO

Ewangelia według świętego Jana.
Obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, 

Maria, żona Kleofasa i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i 
stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: „Niewiasto, 
oto syn Twój”. Następnie rzekł do ucznia: „Oto Matka twoja”. I od tej 
godziny uczeń wziął Jądo siebie.

Oto słowo Pańskie.

Niedziela - 28 maja 2006 r. 
VII Niedziela Wielkanocna

godz. 6.00 Msza Święta/Basilique Superieure/

PIERWSZE CZYTANIE Dz 1, 15-17.20a. 20c-26

Czytanie z Dziejów Apostolskich.
W owym czasie, Piotr powstawszy w obecności braci, a zebrało się 

razem około stu dwudziestu osób, tak przemówił: „Bracia, musiało się wy
pełnić Pismo, w którym Duch Święty zapowiedział przez usta Dawida
0 Judaszu. On to wskazał drogę tym, którzy pojmali Jezusa, bo on zaliczał 
się do nas i miał udział w naszym posługiwaniu. Napisano bowiem w Księ
dze Psalmów: „Urząd jego niech inny obejmie”. Trzeba więc, aby jeden 
z tych, którzy towarzyszyli nam przez cały czas, kiedy Pan Jezus przebywał 
z nami, począwszy od chrztu Janowego aż do dnia, w którym został wzięty 
do nieba, został razem z nami świadkiem Jego zmartwychwstania”.

Postawiono dwóch: Józefa, zwanego Barsabąz przydomkiem Justuj,
1 Macieja. I tak się pomodlili: „Ty, Panie, znasz serca wszystkich, wskaż 
z tych dwóch jednego, którego wybrałeś, by zajął miejsce w tym posługi
waniu i w apostolstwie, któremu sprzeniewierzył się Judasz, aby pójść swoją 
drogą”. I dali im losy, a los padł na Macieja. I został dołączony do jedenastu 
apostołów.

Oto słowo Boże.

PSALM RESPOSORYJNY Ps 103 (102), 1-2. 11-12. 19-20ab
Refren: Pan Bóg utwierdził swój tron na niebiosach.
Błogosław, duszo moja, Pana 
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego.
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Błogosław, duszo moja, Pana 
i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach.
Refren.
Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią,
Tak wielka jest łaska Pana dla Jego czcicieli.
Jak odległy jest wschód od zachodu,
Tak daleko odsunął od nas nasze winy.
Refren.
Pan utwierdził swój tron na niebiosach, 
a Jego panowanie obejmuje wszechświat,
Błogosławcie Pana, wszyscy Jego aniołowie,
Potężni mocarze pełniący Jego rozkazy.
Refien.

DRUGIE CZYTANIE 1 J 4, 11-16

Czytanie z Pierwszego listu świętego Jana Apostoła.
Umiłowani, jeśli Bóg tak nas umiłował, to i my powinniśmy miłować 

się wzajemnie. Nikt dotąd Boga nie oglądał. Jeżeli miłujemy się wzajemnie, 
Bóg trwa w nas i miłość ku Niemu jest w nas doskonała. Poznajemy, że my 
trwamy w Nim, a On w nas, bo udzielił nam ze swego ducha. My także 
widzieliśmy i świadczymy, że Ojciec zesłał Syna jako Zbawiciela świata. 
Jeśli kto wyznaje, że Jezus jest Synem Bożym, to Bóg trwa w nim, a on 
w Bogu. Myśmy poznali i uwierzyli miłości, jakąBóg ma ku nam. Bóg jest 
Miłością: kto trwa w miłości, trwa w Bogu, a Bóg trwa w nim.

Oto słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ Por. J 14, 18

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.
Nie zostawię was sierotami,
powrócę do was i rozraduje się serce wasze.
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

EWANGELIA J 17, llb-19

Ewangelia według świętego Jana.
W czasie ostatniej wieczerzy Jezus podniósłszy oczy ku niebu, modlił 

się tymi słowami:
-  16  -

, zM
„Ojcze Święty, zachowaj ich w Twoim imieniu, które Mi dałeś, aby 

tak jak My stanowili jedno. Dopóki z nimi byłem, zachowywałem ich 
w Twoim imieniu, które mi dałeś, i ustrzegłem ich, a nikt z nich nie zginął 
z wyjątkiem syna zatracenia, aby się spełniło Pismo.

Ale teraz idę do Ciebie i tak mówię, będąc jeszcze na świecie, aby 
moją radość mieli w sobie w całej pełni. Ja im przekazałem Twoje słowo, 
a świat ich znienawidziła to, że nie są ze świata. Nie proszę, abyś ich zabrał 
ze świata, ale byś ich ustrzegł od złego. Oni nie są ze świata, jak i Ja nie 
jestem ze świata.

Uświęć ich w prawdzie. Słowo Twoje jest prawdą. Jak Ty Mnie po
słałeś na świat, tak i ja ich na świat posłałem. A za nich ja ponęcam 
w ofierze samego siebie, aby i oni byli uświęceni w prawdzie”.

Oto słowo Pańskie.
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ŚPIEWNIK PIELGRZYMA

1. Bądźże pozdrowiona Hostio żywa,
W której Jezus Chrystus Bóstwo ukrywa.

Ref. Witaj Jezu, Synu Maryi,
Tyś jest Bóg prawdziwy w świętej Hostii.

2. Bądźże pozdrowiony Anielski Chlebie,
W tym tu Sakramencie wielbimy Ciebie!

3. Bądźże pozdrowiony Baranku Boży,
Zbaw nas, gdy miecz Pański na złych się sroży.

1. Boża radość jak rzeka, Boża radość jak rzeka,
Boża radość wypełnia duszę mą.
Boża radość jak rzeka, Boża radość jak rzeka, 
Boża radość wypełnia duszę mą.

2. Boża miłość jak rzeka...
3. Boży pokój jak rzeka...

1. Była cicha i piękna jak wiosna,
Żyła prosto, zwyczajnie jak my.
Ona Boga na świat nam przyniosła 
I na ziemi wśród łez nowe dni zajaśniały.
Sercem ogarnia każdego z nas.
Matka zobaczyć dobro w nas umie,
Ona jest z nami w każdy czas.

2. Dzisiaj światu potrzeba dobroci,
By niepokój zwyciężyć i zło.
Trzeba ciepła, co życie ozłoci,
Trzeba Boga, więc ludziom nieśmy Go tak jak Ona.

3. Życie niesie ze sobącierpienia,
Zewsząd krzyże, zawody i ból.
Serce ludzkie wśród mąk udręczenia
Ma nadzieję, że wciąż Ona czuwa i kocha.

Chcę przestąpić Jego próg
z dziękczynieniem w sercu mym, 
i w przedsionki Pana wejść chwaląc Go.
Bo kolejny nadszedł dzień, który dał nam Pan, 

Chcę śpiewać Mu bo Pan radością mą. 
Pan radościąmą, Pan radościąmą, 
chcę śpiewać Mu, bo Pan radościąmą.

1. Chwalcie łąki umajone,
Góry, doliny zielone,
Chwalcie cieniste gaiki,
Źródła i kręte strumyki.

2. Co igra z morza falami,
W powietrzu buja skrzydłami, 
Chwalcie z nami Panią świata 
Jej dłoń, nasza - wieniec splata.

3. Ona dzieł Boskich korona,
Nad anioły wywyższona,
Choć jest Panią nieba, ziemi,
Nie gardzi dary naszymi.

4. Wdzięcznym strumyki mruczeniem, 
Ptaszęta słodkim kwileniem,
I co czuje i co żyje 
Niech z nami sławi Maryję.

1. Cóż Ci Jezu damy za Twych łask strumienie? 
Z serca Ci składamy korne dziękczynienie.

Ref. Panie nasz, króluj nam!
Boże nasz, króluj nam!
Poprzez wieczny czas,
Króluj Jezu nam!

2. W Serca Twego ranie o serc naszych Królu,
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Pokój i wytrwanie, ukojenie w bólu.
3. Ty nas wspieraj w znoju, strzeż przez życie całe, 

Byśmy w serc pokoju Twą wielbili chwałę.

1. Do Twej dążym kaplicy, co z brzegu czeka nas,
Wśród wichrów, nawałnicy, w pochmurny, słotny czas. 
Byśmy tam wciąż dążyli i nigdy nie zbłądzili,
Maryjo, Maryjo, o Maryjo świeć!

2. Jak cudnie w zmierzchu cieni, Twój obraz w sercu lśni! 
Wód kryształ się rumieni, na nim Twój promień drży.
O Jutrznio powstająca, o Gwiazdo z chmur świecąca, 
Maryjo, Maryjo, o Maryjo świeć!

1. Gdy klęczę przed Tobą,
modlę się i składam hołd.
Weź ten dzień, uczyń go Swym 
I we mnie miłość wznieć.

Ref. Ave Maria, gratia plena 
Dominus tecum, benedicta tu.

2. Wszystko Tobie daję, 
każdy sen i każdą myśl.
Matko Boga, Malko moja,
Wznieś je przed Pana tron.

3. Gdy klęczę przed Tobą 
widzę Twą radosną twarz.
Każda myśl, każde słowo.
Niech spocznie w dłoniach Twych.

1. Gwiazdo zaranna, śliczna Jutrzenko,
Niepokalana, Mario Panienko!
Bez pierworodnej zmazy poczęta, /

Módl się za nami Królowo święta. / 2x
2. Ty, co jak słońce w niebie jaśniejesz

I nam w ciemnościach swym światłem siejesz, 
Rozpędź te burze, groźne nawały, /
By serca nasze w cnocie wytrwały. / 2x

3. Gwiazdo zaranna, śliczna Jutrzenko 
Niepokalana, Mario Panienko!
Wspomóż nas biednych, o Wniebowzięta! / 
Módl się za nami, Królowo święta. / 2x

1. Idzie Jezus, spójrz jak kroczy On po wodzie,
podnosi cię i pomaga ci wstać.
Idzie Jezus, On jest Panem tych spienionych fal, 
Idzie Jezus, On kieruje mną.

2. Idzie Jezus... - karmi mnie.
3. Idzie Jezus... - zbawia mnie.
4. Idzie Jezus... - pociesza mnie.
5. Idzie Jezus... - umacnia mnie.

J *  Idzie mój Pan, idzie mój Pan,
On teraz biegnie by spotkać mnie. /2x 
Mija góry, łąki i lasy,
By w Komunii stał się cud.
On chce chłebem nas nakarmić,
By nasycić życia głód.

1. Idźmy, tulmy się jak dziatki do serca Maryi Matki,
Czy nas nęka życia trud, czy to winy czerni brud.
Idźmy, idźmy ufoym krokiem, z rzewnym sercem,

z łzawym okiem.
Serce to zna dzieci głos, odwróci bolesny cios.
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2. Ach, to serce dobroć sama, najczulszej z córek Adama, 
Jest otwarte w każdy czas, samo szuka, wzywa nas. 
Pójdźcie do mnie, dziatki moje, wyczemijcie łaski zdroje, 
Kto mnie znajdzie, życie ma, temu Syn zbawienie da!

1. Jest zakątek na tej ziemi, gdzie powracać każdy chce, 
Gdzie króluje Jej oblicze, na nim cięte rysy dwie.
Wzrok ma smutny, zatroskany, jakby chciała prosić cię 
Byś w matczyną Jej opiekę oddał się.

Ref. Madonno, Czarna Madonno 
Jak dobrze Twym dzieckiem być.
O pozwól, Czarna Madonno 
W ramiona Twoje się skryć.

2. W Jej ramionach znajdziesz pokój i uchronisz się od zła,
Bo dla wszystkich swoich dzieci ona serce czułe ma.
I opieką cię otoczy, gdy Jej serce oddasz swe,
Gdy powtórzysz Jej z radością słowa te.

3. Dziś, gdy wokół nas niepokój, gdzie się człowiek schronić ma? 
Gdzie ma pójść, jak nie do Matki, która ukojenie da.
Więc błagajmy, o Madonno, skieruj wzrok na dzieci swe 
I wysłuchaj jak śpiewamy prosząc Cię.

Jesteś Królem, jesteś Królem, Królem jest Bóg! /2x 
Podnieśmy wszyscy nasze serca,
Podnieśmy wszyscy nasze dłonie,
Stawajmy przed obliczem Pana, wielbiąc Go.

Jesteś radością mojego życia,
O, o, o Panie mój! /2x 
Ty jesteś moim Panem,

Ty jesteś moim Panem,
Ty jesteś moim Panem,
Na zawsze jesteś Panem mym /2x 
Jesteś Królem...
Jesteś Zbawieniem...
Jesteś Obrońcą...
Jesteś Władcą...
Jesteś Miłością... 
JesteśNadzieją...
Jesteś Pokojem...

1. Jezus daje nam zbawienie
Jezus daje pokój nam.
Jemu składam dziękczynienie,
Chwałę z serca mego dam.

Ref. Jezus siłą mą, Jezus pieśniąmego życia.
Królem wiecznym On, niepojęty w mocy swej.
W Nim znalazłem to, czego szukałem do dzisiaj.
Sam mi podał dłoń bym zwyciężał w każdy dzień.

2. W Jego ranach uzdrowienie,
W Jego śmierci życia dar.
Jego krew to oczyszczenie,
Jego życie chwałą nam.

1. Jezus jest tu, Jezus jest tu.
Ref.: O wznieśmy ręce wielbiąc Jego Imię, Jezus jest tu. / x2
2. Pan jest wśród nas, Pan jest wśród nas.

1. Jezusa ukrytego mam w Sakramencie czcić,
Wszystko oddać dlaNiego, Jego miłością żyć!
On się nam daje cały, z nami zamieszkał tu,



Dla Jego Boskiej chwały życie poświęćmy Mu! 
Wiarą ukorzyć trzeba zmysły i rozum swój,
Bo tu już nie ma chleba, to Bóg to Jezus mój!

2. Tu Mu ciągle hosanna śpiewa anielski chór,
A ta cześć nieustanna, to dla nas biednych wzór. 
Dzielić z nami wygnanie Jego rozkosze są, 
Niechże z Nim przebywanie będzie radością mą. 
On wie, co udręczenie, On zna, co smutku łzy, 
Powiem Mu swe cierpienie, bo serce z bólu drży.

Już teraz we mnie kwitną Twe ogrody
Już teraz we mnie twe Królestwo jest.

Każdy może dziś do Jezusa przyjść,
Każdy może dziś do Jezusa przyjść,
Każdy może dziś do Jezusa przyjść,
On nie odrzuci cię ( na pewno)!
Ref. Jezus - Jezus, Jezus - Jezus,
Leczy chore serca,
Jezus - Jezus, Jezus - Jezus,
Leczy chore serca,
On nie opuści cię!

Kocham Cif Jezu całym sercem swym! /2x 
Kocham Cię całym sercem, całym sercem swym. /2x

Król królów, Pan panów, chwała, alleluja! /2x 
Jezus Książe Pokoju, chwała, Alleluja! /2x

1. Królowej Anielskiej śpiewajmy,
Różami uwieńczmyjej skroń;
Jej serca w ofierze składajmy,
Ze łzami wołając doń:

O Maryjo, bądź nam pozdrowiona,
Bądź Ty zawsze Matką nam./2x

2. Przez Ciebie, o Matko miłości,
Łask wszelkich udziela nam Bóg 
A my Ci hołd dajem wdzięczności,
Upadłszy do Twoich stóp.

O Lilijo, jakżeś Ty wspaniała 
Wszelkich cnót rozlewasz woń/2x

Magnificat, magnificat, magnificat anima mea Dominum 
Magnificat, magnificat, magnificat anima mea.

1 .Maryjo, śliczna Pani,
Matko Boga i ludzi na ziemi,
Tyś świata Królową 
Tyś Gwiazdą na niebie,
Ty nas wiedziesz przed Jezusa wieczny tron.

Ref. Maryja, ave Maryja
U Boga nam wybłagaj zdroje łask,
By świat lepszy był, by w miłości żył,
O Maryjo, miej w opiece dzieci swe.

2. Maryjo, śliczna Pani,
Świat dziś czuje 
na swych ustach gorzkie łzy, 
w sercu ból, smutek, żal, 
a w oczach wciąż strach, 
usłysz, Pani, błaganie, pomóż nam.



Mój Zbawiciel, On bardzo kocha mnie,
Ja nie wiem, czemu miłościądarzy mnie. 
On mi nowe życie dzisiaj ofiarować chce, 
Będę, będę mieszkał razem z Panem mym

Nie ma innego Boga!
Który by był jak Bóg nasz!
Wielki jest Pan wspaniałe dzieła Jego,
Wielki jest Bóg, nasz Pan. / x2

1. Nie mam nic, co bym mógł Tobie dać.
Nie mam sił, by przy Tobie, Panie, stać.

Ref. Puste ręce przynoszę
Przed Twój w niebie tron,
Manną z nieba nakarm duszę mą!

2. Pomaż maścią leczącą rany me,
Spraw, by język też przemówić chciał.

3. Wjaki sposób dziękować Tobie mam,
Że Ty czuwasz i strzeżesz w każdy czas.

4. Tobie chcę ofiarować życie me,
Moje serce w ofierze, Jezu, weź.

5. Chcę przekreślić, co było we mnie złe,
Jak Mateusz przemienić życie swe.

O Jezu, cichy i pokorny, uczyń serca nasze według serca Twego.

O Pani, ufność nasza w modlitwy Twej obronie.
Chroń nas, chroń nas, Królowo Pokoju!

Ofiaruję Tobie, Panie mój, całe życie me,
Cały jestem Twój, aż na wieki.
Oto moje serce, przecież wiesz,
Tyś miłościąmąjedynąjest.

Oto jest dzień, oto jest dzień,
Który dał nam Pan, który dał nam Pan.
Weselmy się, weselmy się 
i radujmy się w Nim, i radujmy się w Nim.
Oto jest dzień, który dał nam Pan, weselmy się i radujmy się w nim. 
Oto jest dzień, oto jest dzień - który dał nam Pan.

Ref. Panie, dobry jak chleb
Bądź uwielbiony od swego Kościoła, 
bo Tyś do końca nas umiłował, 
do końca nas umiłował.

1. Tyś na pustkowiu chleb rozmnożył, Panie 
Byśmy do nieba w drodze nie ustali,
Tyś stał się manną wędrowców przez ziemię, 
Dla tych, co dotąd przy Tobie wytrwali.

2. Ziarna zbierzemy, odrzucimy chwasty,
Bo łan dojrzewa, pachnie świeżym chlebem. 
Niech ziemia nasza stanie się ołtarzem,
A chleb komunią dla spragnionych Ciebie.

3. Ty na s nazwałeś swymi przyjaciółmi,
Jeśli spełnimy, co nam przykazałeś.
Cóż my bez Ciebie, Panie, uczynimy?
Tyś naszym życiem i oczekiwaniem.

4. Tyś za nas życie swe oddał na krzyżu,
A w znaku chleba w świątyniach zostałeś,
I dla nas zawsze masz otwarte serce,
Bo ty do końca nas umiłowałeś.
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Panie mój przychodzę dziś,
Serce me skruszone przyjm,
Skłaniam się przed świętym tronem Twym. 
Wznoszę ręce moje wzwyż,
Miłość mą wyznaję Ci 
Uwielbiam ciebie w Duchu 
Uwielbiam w prawdzie Cię 
Życie me oddaję Tobie,
Uświęć je!

1. Panie przebacz nam, Ojcze zapomnij nam
Zapomnij nam nasze winy,
Przywołaj kiedy błądzimy,
Ojcze zapomnij nam.

2. Panie przyjmij nas, Ojcze przygarnij nas,
I w swej Ojcowskiej miłości,
Ku naszej schyl się słabości,
Ojcze przygarnij nas.

1. Pan kiedyś stanął nad brzegiem,
Szukał ludzi gotowych pójść zaNim, 
by łowić serca słów Bożych prawdą.

Ref. O Panie, to Ty na mnie spojrzałeś, 
Twoje usta dziś wyrzekły me imię, 
swojąbarkę pozostawiam na brzegu, 
razem z Tobą nowy zacznę dziś łów.

2. Jestem ubogim człowiekiem, 
moim skarbem są ręce gotowe, 
do pracy z Tobą i czyste serce.

3. Ty potrzebujesz mych dłoni, 
mego serca młodego zapałem, 
mych kropli potu i samotności.

4. Dziś wypływamy już razem,

łowić serca na morzach dusz ludzkich,
Twej prawdy siecią i słowem życia.

1. Po górach, dolinach rozlega się dzwon,
Anielskie witanie ludziom głosi on:
Ave, ave, ave Maria!
Zdrowaś, zdrowaś, zdrowaś Maryja!

2. Bemadka dziewczynka szła po drzewo w las, 
Anioł jątam wiedzie, Bóg sam wybrał czas.

3. Modlitwę serdecznąszepcąustajej,
Zdrowaś bądź Panienko, łaski na nas zlej.

4. Pokornej mej prośbie odpowiedź swą daj:
Kto jesteś o Pani, przed nami nie taj.

5. Klęczącej Bemadce rzekła Pani ta:
Poczęciem Przeczystym jestem ja.

6 .0  Gwiazdo Najświętsza, wiedź nas w niebios kraj, 
Gdzie wieczną szczęśliwość, o Boże nam daj!

1. Pod Twą obronę, Ojcze na niebie
Grono Twych dzieci swój powierza los.
Ty nam błogosław, ratuj w potrzebie 
I broń od zguby, gdy zagraża cios.

2. Czy toń spokojna, czy huczą fale,
Gdy Ty Twe dzieci w swej opiece masz, 
Wznosimy modły dziś ku Twej chwale,
Boś Ty nam tarczą Boże Ojcze nasz.

1. Pokochajcie Jezusa, bo kocha was jak nikt. 
Swojąmiłość Mu dajcie, bo kocha was jak nikt. 
Swoją radość Mu dajce, bo kocha was;
Swoje serce Mu dajcie, bo kocha was;



Swoje życie Mu dajcie, bo kocha was jak nikt!
2. Pokochajcie Maryję ...

1. Pozwól mi przyjść do Ciebie,
Takim zwyczajnym jakim jestem.
Pozwól mi przyjść do ciebie,
Jednym łaskawym Twoim gestem.
Pozwól mi przyjść do Ciebie,
Takim zwyczajnym jakim jestem.
Pozwól mi przyjść do ciebie,
Jednym łaskawym Twoim gestem.

2. Ty jesteś Mario taka czysta 
Jak łza grzesznika, gdy żałuje,
Ty jesteś Mario taka dobra,
To moje ludzkie serce czuje.
Więc się ośmielam przyjść do Ciebie,
Tak, jak przed matką dziecko staje,
Więc się ośmielam paść przed Tobą 
I całą nędzę Ci wyznaję.

3. Patrzysz łaskawym na mnie wzrokiem,
Uczysz miłości, uczysz wiary.
Patrzysz łaskawym na mnie sercem,
Uczysz miłości i ofiary.
Zanim odejdę od stóp Twoich,
Pozwól, że skończę na pytaniu,
Które dotyczy mego życia:
Co znaczy trwać w ofiarowaniu?

Przyjdźmy tam, gdzie miejsce najświętsze,
Przez Baranka krew wejdźmy tam,
Przyjdźmy doń śpiewaniem Go wielbiąc, 
Wywyższając Boży tron.

Wznosząc ręce swe 
Wielbiąc Króla chwał: 
Chwała Ci, Jezu! 
Chwała Ci, Jezu!

1. Serdeczna Matko, Opiekunko ludzi,
Niech Cię plącz sierot do litości wzbudzi!
Wygnańcy Ewy do ciebie wołamy:
Zlituj się, zlituj, niech się nie tułamy!

2. Do kogóż wzdychać mamy nędzne dziatki?
Tylko do Ciebie, ukochanej Matki,
U której serce otwarte każdemu,
A osobliwie nędzą strapionemu.

3. Zasłużyliśmy, to prawda, przez złości,
By nas Bóg karał rózgą surowości,
Lecz kiedy Ojciec rozgniewany siecze,
Szczęśliwy, kto się do Matki uciecze. / ’>s

4. Dla Twego serca wszystko Bóg uczyni, ■>4 miiiiii 
daruje plagi, choć człowiek zawini,
Jak Cię cna Matko, nie kochać serdecznie 
Gdy się skryć można pod Twój płaszcz bezpiecznie.

Święta Maryjo, Królowo naszych codziennych spraw, 
Prowadź nas jasną drogą, prowadź nas jasną drogą, 
Aż do niebieskich bram.

Ref. Taki duży, taki mały może świętym być,
taki gruby, taki chudy może świętym być, 
tak i ja i tak i ty, możesz świętym być, 
tak i ja i tak i ty, możesz świętym być,



1. Święty kocha Boga, życia mu nie szkoda 
Kocha bliźniego, jak siebie samego. /2x

2. Kto się nawróci ten się nie smuci 
Każdy święty chodzi uśmiechnięty.
Tylko nawrócona jest zadowolona 
Każda święta chodzi uśmiechnięta.

3. Nic nie potrzebuję, zawsze się raduję 
Bo święta załoga kocha tylko Boga. /2x

4. Gdzie można dzisiaj świętych zobaczyć?
Są między nami w szkole i pracy. /2x

To szczęśliwy dzień - dziękuję Bogu za pogodę.
To szczęśliwy dzień - i dla Pana przeżywam go.
To szczęśliwy dzień - i wszystko będzie dobrze.
Żyjąc w każdym dniu Słowem, które daje Pan.

1. U drzwi Twoich stoję, Panie, czekam na Twe zmiłowanie.
2. Któryś pod postacią chleba, prawdziwy Bóg jesteś z nieba.
3. W tej Hostii jest Bóg żywy, choć zakryty, lecz prawdziwy.
4. W tym Najświętszym Sakramencie, znieba stawasz wtym momencie.
5. Jak wielki cud Bóg uczynił, że chleb w ciało swe przemienił.
6. A nam pożywać zostawił, ażeby nas przez to zbawił.

Uwielbiam Cię, błogosławię Cię!
Swym Duchem ogarnij mnie.
Uwielbiam Cię, chcę widzieć Twojąświętątwarz 
I w miłość Twoją wtopić się.

1. Weź w swą opiekę nasz Kościół święty,
Panno Najświętsza, Niepokalana.

Niechaj miłościąkażdy przejęty 
Czci w nim Jezusa, naszego Pana./2x

2. Niech serce Twoje Ojca świętego 
Od nieprzyjaciół, zasadzki chroni, 
Niech się do Pana modli za niego,
Od złej przygody niechaj go broni. /2x

3 .1 kraj nasz cały i lud Twój wiemy 
Tobie, Maiyjo, dziś polecamy!
Niechaj nas zbawi Bóg miłosierny 
Którego przez Twe serce błagamy. /2x

4. W jedną rodzinę połącz nas w niebie, 
W wiecznej świątyni Syna Twojego, 
Byśmy, Maryjo, chwalili Ciebie,
U tronu Boga, Pana naszego.

1. Wspaniałą Matką zwąCiebie ludzie,
Biegnąc po pomoc w trosce i trudzie,
Bo Ty, bo Ty, bo Ty pomagasz nam.
I patrzysz na nas czułym spojrzeniem,
Pragniesz pomagać swoim ramieniem,
Bo Tyś, bo Tyś, bo Tyś nadziejąnam.

Ref. Tyle lat już kochasz, kochasz nas nieustannie. 
Serce otwierasz da bliźniego, dla mnie.
Jesteś najlepsza drogą do Syna.
Za wszystkie troski i Twoje starania 
Chcemy Cię darzyć pełniązaufania.
Dzięki Ci za to, że jesteś Matką.

2. Maryjo, Matko, my przychodzimy,
O wstawiennictwo Ciebie prosimy,
Bo Tyś, bo Tyś, bo Tyś ostoją nam.
Ty nam podajesz pomocną rękę,
Z życia usuwasz grzechu udrękę,
Bo Tyś, bo Tyś, bo Tyś ratunkiem nam.

3. Idziemy Matko drogąpielgrzymki,



Tobie dajemy nasze wysiłki,
Bo Tyś, bo Tyś, bo Tyś opieką nam.
Ty, zaś, o Matko, proś Syna swego,
Wstaw się za nami, Matko, do Niego,
By On, by On, by On wysłuchał nas.

Wspaniały Dawco miłości,
Składamy na Twoim stole,
Wszystko, co mamy,
Wszystko, co mamy,
Choć i tak to od wieków jest Twoje, (jest Twoje)

1. Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo.
Ty za nami przemów słowo, Maryjo.
Ociemniałym podaj rękę, niewytrwałym skracaj mękę,
Twe Królestwo weź w porękę, Maryjo!

2. Gdyś pod krzyżem Syna stała, Maryjo!
Tyłeś, Matko, wycierpiała, Maryjo!
Przez Twego Syna konanie uproś sercom zmartwychwstanie 
W ojców wierze daj wytrwanie, Maryjo!

3. Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo!
Ty za nami przemów słowo, Maryjo!
Miej w opiece naród cały, który żyje dla Twej chwały, 
Niech rozwija się wspaniały, Maryjo!

Z rąk kapłańskich przyjmij Panie
Tę ofiarę chleba, wina,
Co się wkrótce Ciałem stanie 
I Krwią świętą Twego Syna.

Niech przestępstwa nasze zmywa 
I uśmierza gniew Twój, Panie,

Niech z niebem pojednywa 
I uzyska przebłaganie.

1. Zapada zmrok, już świat ukołysany,
Znów jeden dzień odfhmął nam jak ptak. 
Panience swej piosenkę na dobranoc 
Zaśpiewać chcę w ostatnią chwilę dnia.

2 .1 chociaż wnet ostatnie światła zgasną, 
Opieka Twa rozproszy nocy mrok. 
Uśpionym wsiom, ukołysanym miastom, 
Panienko, daj szczęśliwą dobrą noc.

3.1 ludzkim snom błogosław dłonią jasną 
I oddal od nich cień codziennych trosk,
I tym co znów nie będą mogli zasnąć 
Panienko, daj szczęśliwą dobrą noc.

4. A komu noc czuwaniem jest niełatwym, 
Na czas bezsenny siłę daj i moc,
I tym, co dzisiaj zasną raz ostatni, 
Panienko daj szczęśliwą dobrą noc.

5. Zasypia świat piosenkąkołysany, 
Odpłynął dzień, by jutro wrócić znów, 
Uśmiecham się do Ciebie na dobranoc, 
Piastunko moich najpiękniejszych snów.

1. Zdrowaś Maryjo, Bogarodzico!
Błagamy Ciebie, święta Dziewico:
Niech łaska Twoja zawsze nam sprzyja, 
Módl się za nami, zdrowaś Maryja!

2. Wśród czystych duchów, w obliczu Pana, 
Tyś przenajświętsza, Niepokalana.
Jak pośród kwiatów wonna lilija,
Jak wśród gwiazd zorza, zdrowaś Maryja.
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3. Ty, coś karmiła świata Zbawienie,
Ty nam, jak Matka, daj pożywienie, 
Niech brak żywności nas nie zabija 
Broń nas od głodu, zdrowaś Maryja.

4. Ty, coś płakała nad śmiercią Syna, 
Przez te łzy gorzkie, Matko jedyna, 
Oddal śmiertelność, co lud zabija, 
Broń nas od moru, zdrowaś Maryja!
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PROGRAM

ŚRODA - 24 maja 2006 r.

06.30 Zbiórka pized Kościołem Polskim (Paris I )
07.00 Wyjazd autokarem. Zwiedzanie zamku nad Loarą
20.00 Przyjazd do Lourdes, przyjęcie, zakwaterowanie, kolacja

CZWARTEK - 25 maja 2006 r.

09.30 Międzynarodowa Msza św. - Wniebowstąpienie Pańskie 
(Basilique Saint-Pie X )

14.30 Konferencja: „Niech będą zapalone wasze pochodnie!” oraz 
spotkania w grupach (Salle Jean XXIII)

17.00 Procesja Eucharystyczna i błogosławieństwo chorych
2 1.00 Procesja Maryjna ze świecami

PIĄTEK-26 maja 2006 r.
09.30 Msza św. (Basiliąue Superieure)
10.45 Droga Krzyżowa
15.00 Nabożeństwo pokutne (Chapelle St. Jean-Marie Vianney)
16.30 Okazja do spowiedzi św. (Chapelle de Reconciliation)
17.00 Procesja Eucharystyczna i błogosławieństwo chorych
21.00 Procesja Maryjna ze świecami

SOBOTA - 27 maja 2006 r.

06.00 Msza św. przy Grocie - Odnowienie ślubów króla Jana 
Kazimierza
Kąpiel w basenach

13.00 Piknik w Domu Polskim - Uroczystość 20-leciaDomu 
Polskiego „Bellevue”
Po południu (do wyboru):
- wyjście do Bartres
- wędrówka śladami Bemardety
- wycieczka do grot Betharam

20.30 Godzina Święta (Chapelle St. Joseph)

NIEDZIELA- 28 maja 2006 r.

06.00 Msza św. (Basiliąue Superieure)
08.00 Odjazd pielgrzymki z Lourdes
ok. 22.00 Przyjazd do Paryża (Kościół Polski, Paris I )
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